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PROTOKÓŁ Nr 50/23 

 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego odbytego w dniu 20 lutego 

2023 roku o godzinie 800 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  

w Białej Rawskiej. 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Nieobecni radni- Łukasz Paczkowski, Mariusz Świstak.  

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Jacek Adamczyk 

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Anna Lach 

4. Sekretarz Białej Rawskiej – Teresa Berdyga 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

Dariusz Rudnicki i stwierdził quorum. 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku 

posiedzenia. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 3 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy 

Biała Rawska na 2023 rok. 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na lata 2023-2035. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi  z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia części nieruchomości do 

gminnego zasobu nieruchomości. 

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/55/19 Rady 

Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 1 marca 2019 r w sprawie poboru opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso, zmienionej uchwałą Nr XXI/156/20 Rady 

Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 20 lutego 2020 roku. 

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Kierownika jednostki organizacyjnej  oraz przekazania skargi według właściwości. 

9. Przyjęcie protokołu nr 49/23 z dnia 23.01.2023 r. 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie posiedzenia. 
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Pkt. 3 

Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2023 rok. Poinformowała, że proponuje się 

zmniejszenie dochodów ogółem o kwotę 4 296 787,21 zł. Proponowane zmiany dotyczą 

dochodów bieżących, które zwiększa się o kwotę 443 712,79 zł: w dziale Gospodarka 

mieszkaniowa proponuje się zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł – dochody z tytułu opłat za 

służebność gruntową; w dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych proponuje się 

zwiększenie o kwotę 37 400,00 – wpływy z opłat za umieszczenie urządzenia w pasie drogi 

oraz za zajęcie pasa drogowego; w dziale Ochrona zdrowia proponuje się zwiększeni o kwotę 

67 400,00 zł – wpływy z opłat za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych; w 

dziale Pomoc społeczna proponuje się zwiększenie o kwotę 130 050,00 zł – środki na wypłatę 

dodatku węglowego w kwocie 110 160,00 zł, środki na wypłatę dodatków cieplnych dla 

gospodarstw domowych w kwocie 19 890,00 zł oraz zwiększenie o kwotę 206 862,79 zł – 

dotacje ze środków unijnych na realizację bieżących zadań: CUŚ DOBREGO i Rozwój Usług 

Społecznych. Proponuje się także zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 

4 740 500,00 zł – środki z Rządowego Funduszu Polski Ład – zadanie, na które została 

uzyskana promesa przechodzi do realizacji na rok 2024. 

Pani Skarbnik poinformowała, że proponuje się zmniejszenie wydatków ogółem o kwotę 

3 949 787,21 zł, w tym zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 441 312,79 zł: w dziale 

Ochrona zdrowia proponuje się zwiększeni o kwotę 67 400,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań wynikających z GPPAiN; w dziale Pomoc społeczna proponuje się 

zwiększenie o kwotę 130 050,00 zł na wypłaty dodatku węglowego i obsługę – 110 160,00 zł, 

na wypłatę dodatków cieplnych dla gospodarstw domowych – 19 890,00 zł, oraz zwiększenie 

o kwotę 206 862,79 zł na realizację bieżących zadań: CUŚ DOBREGO i Rozwój Usług 

Społecznych; w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska proponuje się 

zwiększenie o kwotę 37 000,00 zł na zadanie zagospodarowania odpadów komunalnych.  

Pani Skarbnik dodała, że proponuje się również zmniejszenie wydatków majątkowych o 

kwotę 4 391 100,00 zł: 

- Rozdział 01043 – dodaje się zadanie „Opracowanie dokumentacji rozbudowy wodociągu w 

miejscowości Wola Chojnata” z planem wydatków 3.500,00 zł, zmniejszając plan wydatków 

na zadanie „Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Wola Chojnata”.  

- Rozdział 60016 – zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 4.393.500,00 zł, w tym 

a) „Remont drogi gminnej na odcinku Żurawia – Żurawka” – zwiększa się plan wydatków o 

kwotę 498.000,00 zł. Na zadanie to gmina uzyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg w 2023 r. w kwocie 1.301.905,00 zł. 

b) „Budowa ulicy w Białej Rawskiej łączącej ulicę Jana Pawła II z ulicą Tadeusza 

Kościuszki” zmniejsza się plan wydatków o kwotę 4.940.500,00 zł. Zadanie to przechodzi do 

realizacji na rok 2024. 

c) „Opracowanie projektów uproszczonych na remont (modernizację) odcinków dróg w 

miejscowościach; Narty, Ossa. Koprzywna, Krukówka, Rokszyce, Szwejki Małe, Franopol, 

Gołyń, Antoninów, Bronisławów, Podsękowice, Błażejewice, Franklin, Biała Rawska” – 

wprowadza się nowe zadnie z planem wydatków 49.000,00 zł. 

- Rozdział 70005 – zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 2.400,00 zł na zadanie „Montaż 

centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej w Szczukach”. 

  

Dokonuje się również zmian w zadaniach realizowanych w ramach środków z funduszy 

sołeckich na 2023 rok: 

1. Sołectwo Rosławowice – zamienia się zadanie zakupu wyposażenia do świetlicy wiejskiej 

na wykonanie przedmiaru robót remontu świetlicy wiejskiej – kwota 3.919,98 zł, 
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2. Sołectwo Grzymkowice – zmienia się zadanie zakupu kostki brukowej na chodnik na 

zakup usługi wykonania chodnika z kostki brukowej – kwota 20.408,04 zł. 

Pani Skarbnik poinformowała, że po zmianach kwota planowanego deficytu budżetu ulega 

zmianie i wynosi 6.245.037,63 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z 

kredytów. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i 

Gminy Biała Rawska na 2023 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 3 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 4 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Mariusz Świstak. Liczba obecnych członków Komisji 

– 4 osoby. 

 

Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na lata 2023-2035. 

Poinformowała, że konieczność zmiany WPF wynika przede wszystkim z wprowadzonych 

zmian w budżecie. Zmiana WPF dotyczy aktualizacji ogólnych kwot dochodów i wydatków 

w celu dostosowania do budżetu po zmianach. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian                  

w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na lata 2023-2035. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 5 

Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie pokrycia części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi  z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Poinformowała, że zgodnie z 

zapisami nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która obowiązuje 

od 23 września 2021 r. „rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: środki 

pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, są niewystarczające do 

pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi; lub 

celem jest obniżenie opłat pobieranych od właścicieli nieruchomości.”   

Po analizie wymiaru opłaty za gospodarowanie, dochodów oraz zaległości w konfrontacji z 

kosztami i wydatkami, szacuje się, iż uzyskane dochody nie zrównoważą koniecznych do 

poniesienia wydatków. Wobec powyższego, porównując dochody z tytułu opłaty za 

gospodarowanie oraz prognozowane wydatki szacuje się, że powstanie w systemie deficyt. W 
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takim stanie rzeczy, aby pokryć część kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych gminy, zasadne jest podjęcie uchwały, o której mowa w art. 6r ust. 2da 

pkt 1 znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi  z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 6 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycie 

części nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości.  Poinformował, że w związku z 

rozbudową sieci wodociągowej, Gmina Biała Rawska planuje inwestycję polegającą na 

wykonaniu ujęcia wody wraz ze stacją uzdatniania wody na działce nr 70/1 położonej w 

obrębie Szczuki. W związku z powyższym nabycie do gminnego zasobu nieruchomości jest 

niezbędne do wykonania inwestycji. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia części nieruchomości do gminnego 

zasobu nieruchomości. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 7 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr VII/55/19 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 1 marca 2019 r w sprawie 

poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, zmienionej uchwałą Nr XXI/156/20 Rady 

Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 20 lutego 2020 roku.  Poinformował, że zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach Rada Gminy w drodze uchwały może zarządzić pobór opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów i określić wysokość 

wynagrodzenia za inkaso. 

W związku z rezygnacją z funkcji sołtysa p. Katarzyny Zaborskiej zam. Rokszyce oraz  

zgonem sołtysa wsi Zakrzew p. Hanny Boguckiej koniecznym było przeprowadzenie nowych 
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wyborów sołtysa. Sołtysem wsi Rokszyce został p. Mateusz Sawicki a sołtysem wsi Zakrzew 

została p. Ewa Piwowar. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/55/19 Rady 

Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 1 marca 2019 r w sprawie poboru opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso, zmienionej uchwałą Nr XXI/156/20 Rady Miejskiej w Białej 

Rawskiej z dnia 20 lutego 2020 roku. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 8 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika jednostki organizacyjnej oraz przekazania 

skargi według właściwości.  Poinformował, że w dniu 3 lutego br. do Rady Miejskiej w Białej 

Rawskiej wpłynęła skarga na działalność dyrektora oraz pracowników jednostki 

organizacyjnej – Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej 

przekazana, zgodnie z właściwością  przez Ministra Klimatu i Środowiska.   

Skarżący w skardze zarzuca nieprawidłowości w zakresie działania Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej przy rozpatrywaniu spraw związanych 

z wypłatą dodatku węglowego, a w szczególności przy rozpatrywaniu wniosku złożonego 

przez ojca Skarżącego, co miało się przejawiać podsunięciem przez pracownika Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ojcu Skarżącego do podpisania  wniosku „o 

rezygnację  nie dając mu owego dnia żadnego dokumentu aby mógł odwołać się do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego”. Skarżący wskazał również, że „Dyrektor 

MGOPS i pracownik nie sprawdzali i wypłacali dodatek osobą, które nie płacą podatku opłaty  

za śmieci jak i innych opłat do Urzędu Miasta i Gminy Biała Rawska. Został wypłacony 

dodatek mieszkańcom bloków w miejscowości Babsk którzy wydali dodatek węglowy na 

zakup mebli przyjemności a nie zostało to przekazane do spółdzielni przez mieszkańców. 

Wypłacano dodatek rodzinom mieszkającym w jednym domu gdzie jest jedno źródło ciepła a 

dodatek wypłacono na dwie trzy rodziny z takiego domu.” Ponadto Skarżący wniósł również 

o „kontrol pod adresem zamieszkania dyrektor MGOPS ile jest źródeł ciepła i ile osób 

pobrało dodatek gdyż mieszkają trzy rodziny”. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego, organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych jest rada gminy, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych 

organów właściwych do rozpatrzenia skargi.  Natomiast, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działalność 

wójta i gminnych jednostek organizacyjnych i w tym celu  powołuje komisję skarg, 

wniosków i petycji. 

Skargę na pracownika w myśl art. 232 § 2 Kodeks postępowania administracyjnego można  

przekazać do załatwienia jego przełożonemu służbowemu, z obowiązkiem zawiadomienia 

organu właściwego do rozpatrzenia skargi o sposobie jej załatwienia. 



 6 

W dniu 22 lutego br. przedmiotowa skarga będzie przedmiotem obrad Komisji Skarg, 

Wniosków i  Petycji. Komisja przeprowadzi postępowanie wyjaśniające.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

przekazania skargi do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną w 

w/w sprawie. 

 

Pkt. 9 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 49/23 z dnia 23 stycznia 

2023 roku i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Do treści protokołu nikt nie zgłosił uwag. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie  przyjęli protokół Nr 49/23 

z dnia 23 stycznia 2023 roku. 

 

Pkt. 10 

W sprawach różnych nikt nie zabrał głosu. 

 

Pkt. 11 

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia  

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 845. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Dariusz Rudnicki 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


